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Będę walczyć o:
nową Obornicką, 
wylot do S11, 
budowę S11,
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Powstaną
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w Lutyckiej 
i Golęcińskiej!
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Pewność i bezpieczeństwo transportu
Firma Henzel specjalizuje się w transporcie do Wielkiej Brytanii i ca-
łej Europy. Dzięki własnej flocie ponad 250 ciężarówek zapewniamy 
sprawny i  bezpieczny transport. Zatrudniamy wyłącznie doświad-
czonych spedytorów i kierowców, którzy dbają o Twój towar na każ-
dym etapie transportu.

Kompleksowy transport od A do Z
Oferujemy usługi transportowe ładunków częściowych oraz cało-
-pojazdowych z Polski do całej Europy oraz z powrotem. 

Dbamy o bezpieczeństwo Twoich towarów
Usługa magazynowania produktów skierowana jest do każdego, 
kto poszukuje odpowiedniego miejsca do przechowywania swo-
ich towarów przez określony czas zgodnie z ustalonymi zasadami.
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www.henzel.pl

Twój partner w transporcie  
krajowym i międzynarodowym.

Strategiczny partner  
w logistyce

Własnych pojazdów 

250
Ładunków tygodniowo 

1000
Lat na rynku 

20
Wykwalifikowanych specjalistów 

30+
Transport
Jesteśmy profesjonalistami. Transportuje-
my wszelkiego rodzaju towary, gdziekol-
wiek się znajdują. Własną flotą pojazdów.

Magazynowanie 
Twoje towary są u nas bezpieczne.  
Posiadamy własny magazyn 
przeładunkowy.

Doradztwo
Dysponujemy kadrą doświadczonych 
spedytorów, którzy pomogą 
w wyborze środka transportu

Rodzinna firma z wartościami
W 1981 roku Henryk Henzel rozpoczął swoją działalność jako przewoź-
nik z jednym, a później dwoma pojazdami marki Jelcz. Już wtedy wie-
dział, że transport będzie jego pasją i biznesem, który warto rozwijać.

Naszą siłą są ludzie
Dziś firma Henzel zatrudnia obecnie ponad 300 osób i dysponuje flo-
tą łącznie ponad 250 własnych ciężarówek. Firma cieszy się nie tylko 
stabilną pozycją w branży transportowej, ale także szybko się rozwija.

Krystian Henzel Sp. J.
ul. Kobylnicka 45, Bugaj 
62-007 Biskupice
transport@henzel.pl
Tel. + 48 507 050 670

WYWIAD

Ludzkie historie ubrane w słowa
Rozmawiamy z Tadeuszem Zyskiem, człowiekiem wielkiej 
wyobraźni, zarazem stąpającym twardo po ziemi biznes-
menem, który stworzył potężną, ale i bardzo rodzinną 
firmę wydawniczą. Tadeusz Zysk to pasjonat literatury, kre-
atywny wydawca, troskliwy mąż, ojciec. O tym, jak można 
połączyć niemożliwe w jedną spójną całość...

Panie Tadeuszu, wielkimi krokami 
zbliża się trzydziesta rocznica po-
wstania Wydawnictwa Zysk i  S-ka. 
Proszę zdradzić naszym czytelni-
kom tajemnicę kryjącą się za Pań-
skim sukcesem.

Powstanie i  prowadzenie wydaw-
nictwa to podróż pełna pasji i  wyma-
gająca ogromnego zaangażowania. 
Wydaje mi się, że nie kryje się tu żadna 
tajemnica, bowiem kluczem sukcesu 
okazała się być moja miłość do litera-
tury i czułość na potrzeby czytelników. 
Od początku istnienia wydawnictwa 
przyświecał mi cel, by każda książka, 
którą publikujemy, nie tylko intrygo-
wała, ale też wnosiła coś ważnego dla 
naszego społeczeństwa. Myślę, że ten 
cel udaje nam się wciąż realizować.
Trzydzieści lat w  branży to ogrom-
ne osiągnięcie, ale też wyzwanie. Co 
czuje Pan, gdy myśli o tej rocznicy?

To mieszanka dumy, wdzięczno-
ści i  refleksji. Odczuwam ogromną 
wdzięczność względem naszych czy-
telników oraz wszystkich osób, które 
wspierały nas przez te wszystkie lata. 
Obecny wizerunek wydawnictwa oraz 
jego „duch” to ich zasługa. Nie mogę się 
doczekać, jakie nowe wyzwania staną 
przed nami w kolejnych latach.
Co jest dla Pana najważniejsze 
w roli wydawcy?

Najważniejsza jest chyba jakość 
książek. Zależy mi na tym, by nasze 
publikacje były nie tylko dobrze na-
pisane, ale też miały silny i  oddzia-
łujący przekaz. Polska literatura jest 
bogata w  wybitne talenty, niektóre 
z nich udało mi się odkryć, tu wymie-
nię choćby Elżbietę Cherezińską. Jej 

„Sydonia” to wybitne dzieło, ukazuje 
bogactwo naszej historii w fascynują-
cy sposób. To w  równym stopniu hi-
storia, co opowieść o  ludzkich uczu-
ciach, wyborach i  relacjach. Każda 
kolejna powieść Elżbiety Chereziń-
skiej wprawia mnie w  zachwyt – to 
niesamowite uczucie.
Panie Tadeuszu, co Pana wyróżnia 
w tej branży?

Cenię sobie własną umiejętność 
rozmowy z  autorami. Staram się trak-
tować ich wyjątkowo i naprawdę chcę 
ich zrozumieć. Zależy mi, by poznać 
historię, którą mają do opowiedzenia. 
To pozwala mi ubrać ją w formę książ-
ki, aby czytelnicy mogli się w  niej za-

nurzyć i poczuć te same emocje, które 
odczuwam ja. Nigdy nie chciałem być 
taśmowym wydawcą, który skupia się 
na ilości. Wolę wydać mniej, ale lepiej. 
Dla mnie ogromne znaczenie ma ja-
kość historii, precyzja słowa i  wyjąt-
kowość treści, to kluczowe elementy, 
których szukam tak w  osobach auto-
rów, jak i w ich książkach. Uważam, że 
bezpośredni kontakt z  autorem i  zro-
zumienie jego wizji są kluczowe.
Jakie były Pana pierwsze kroki 
w świecie wydawnictw?

Pierwotnie  zajmowałem się na-
ukami społecznymi na Uniwersytecie 
Adama Mickiewicza. Byłem na dro-
dze do habilitacji, ale los zdecydował 
inaczej. Wiadomość o  zmianie mojej 
ścieżki kariery zaskoczyła wiele osób, 
oczywiście nie zabrakło głosów scep-
tycznych. Ta decyzja przyniosła mi 
jednak wiele satysfakcji i  ostatecznie 
udowodniłem sceptykom, że można 
odnieść sukces wyłamując się ze sche-
matów i obierając własny kurs.
Jak Pan sądzi, czy teraz jest łatwiej 
zacząć przygodę z  wydawaniem 
książek?

Technologia niewątpliwie ułatwiła 
wiele procesów, jednak konkurencja 
jest dzisiaj znacznie większa. Branża 
wydawnicza rozrosła się i  przeszła 
ogromną transformację, a  rynek kre-
atywny zmaga się z  pewnymi wyzwa-
niami. Kiedy zaczynałem swoją przy-
godę, rynek był mniej nasycony, co 
dawało więcej możliwości, jednak czy-
telnicy byli mniej wymagający, inaczej 
niż dziś. Jak widać, wszędzie znajdą się 

„plusy” i „minusy”.
Zysk i S-ka jest firmą rodzinną. Czy 
mogę zapytać o rolę rodziny w jego 
funkcjonowaniu?

Tak, to rodzinny biznes, więc rodzi-
na odgrywa w nim kluczową rolę. Moi 
dwaj synowie pracują ze mną ramię 
w  ramię. Kolejnych dwóch, po latach 
zdobywania tu doświadczenia, otwo-
rzyło swoje biznesy w branży kreatyw-
nej. Każde z moich dzieci wniosło coś 
do naszej pracy. Samo wydawnictwo 
też można nazwać piątym dzieckiem, 
które pielęgnujemy wspólnie z  żoną. 
Pracujemy razem każdego dnia, co 
dodaje naszej firmie unikalnego cha-
rakteru. Ta rodzinna więź dodaje siły 
naszemu wydawnictwu i  jest jednym 
z filarów jego sukcesu.

Jakie nowości przygotowuje Wy-
dawnictwo Zysk i  S-ka dla swoich 
czytelników?

Och, podoba mi się to pytanie. 
Mamy wiele planów! Jednym z najbar-
dziej oczekiwanych tytułów jest nowe 
wydanie „Atlasu Śródziemia” J.R.R. 
Tolkiena. Jestem pewien, że zachwyci 
ono zarówno starych fanów, jak i  no-
wych czytelników. Stawiamy też na 
dalszy rozwój, by spełniać nowe ocze-
kiwania stawiane przed nami w  tej 
branży.
Jakie są plany na przyszłość dla Wy-
dawnictwa Zysk i S-ka?

Chcemy kontynuować naszą tra-
dycję jako wydawnictwo, które do-
starcza czytelnikom wartościowych 
treści. Planujemy również rozszerzyć 
naszą ofertę o  nowe formaty i  tech-
nologie, aby sprostać oczekiwaniom 
nowoczesnego czytelnika. Wierzę, że 
kolejne lata przyniosą wiele nowych 
możliwości i będą obfitowały w nowe 

wyzwania, którym sprostamy wraz 
z całym zespołem.
Dziękujemy za rozmowę i  życzymy 
dalszych sukcesów. Niech zwycięży 
wyobraźnia i czar literatury!

Wywiad przeprowadziła  
Marta Łęcka

ZYSK I SPÓŁKA
ul. Wielka 10, 61-774 Poznań 
tel. 616 706 619, www.zysk.com.pl

/zyskiska 

/zysk_wydawnictwo
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Mirosław
DO SEJMU

pozycja

Wieloch
8

Sprawdzony
samorządowiec
do Sejmu 
z Ziemi
Komornickiej

Materiał KKW Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni

NASZ KANDYDAT MIROSŁAW WIELOCH 
ZASŁUGUJE NA ZAUFANIE!

MIROSŁAW WIELOCH ma 62 lata,
żonaty, ojciec dwóch dorosłych synów

 Mirosław Wieloch jest z zawodu nauczycielem, magistrem historii, 
który z wielką pasją i zaangażowaniem swoje zawodowe życie związał 
z oświatą w gminie Komorniki, gdzie mieszka od urodzenia. Dzięki wielo-
letniemu doświadczeniu samorządowemu (był członkiem Zarządu Gminy 
Komorniki, a od 2006 r. jest radnym powiatu poznańskiego, dziś zasiada 
w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, pełni funkcję wiceprzewodniczącego 
Rady Powiatu w Poznaniu) doskonale zna problemy i potrzeby naszego 
społeczeństwa. Jego zaangażowanie w lokalne sprawy, aktywna praca na 
rzecz poprawy poziomu życia powiatu znajduje uznanie wśród mieszkańców, 
co przekłada się na doskonałe wyniki poparcia dla M. Wielocha podczas 
wyborów samorządowych. 
 Mirosław Wieloch od lat działa społecznie w różnych organizacjach 
pozarządowych, jest m.in. wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Komornickiej. W 2016 r. zwyciężył w plebiscycie „SuperRadny Poznania 
i Powiatu Poznańskiego”, a w 2018 r. w plebiscycie „Głosu Wielkopolskiego” 
otrzymał tytuł Samorządowca Wielkopolski 2014-2018. 
 Nasz kandydat jest sprawdzonym samorządowcem, posiadającym 
wiedzę i zaufanie społeczne. A swoje doświadczenie, dzięki Państwa 
głosom, chce wykorzystać w Sejmie RP, w pracy na rzecz poprawy systemu 
oświaty, rozwoju samorządów terytorialnych, służby zdrowia. 
 Wszystkie reformy i zmia-
ny mają służyć obywatelom 
i być zgodne z obowiązującą 
Konstytucją! 

Starosta o Kandydacie:
„Jest człowiekiem z charakterem. Posiada odwagę i wiarygodność.  

Jest najbliżej ludzkich spraw. Takiej zmiany potrzebujemy.”
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Starosta poznański wśród
wybitnych samorządowców

Szanowni Państwo!

Przed nami wybory, więc jak przed każdymi wyborami możecie 
się Państwo zapoznać u nas z materiałami o kandydatkach i kan-
dydatach wszelkich opcji politycznych. Część z nich udzieliła nam 
także wywiadów. Dzięki temu zyskacie Państwo pełniejszą wiedzę 
i będziecie mogli dokonać bardziej racjonalnego wyboru, w oparciu 
rzecz jasna o własne przekonania.

Żebyście jednak mogli Państwo skorzystać ze swojego czynnego 
prawa wyborczego, musicie znać adresy lokali wyborczych i granice 
swoich obwodów wyborczych. Dlatego tez publikujemy również in-
formator wójta gminy Suchy Las. 

A  jeśli niektórzy z  Was nie są jeszcze przekonani, czy w  ogóle 
warto iść głosować? Tym z  Was podpowiadamy, że z  pewnością 
warto. I odsyłamy do naszej sondy na temat wyborów, w której wy-
powiadają się parlamentarzystki, najwyżsi gminni urzędnicy, radni 
i przedsiębiorczynie. I wszyscy oni jednym głosem mówią, że wziąć 
udział w wyborach warto. Bo każdy głos ma znaczenie. Bo czasem 
nawet kilka głosów może przesądzić o  wyniku. Bo owszem, ktoś 
może uważać, że jednostka bzdurą, jednostka zerem, ale to przecież 
jednostki tworzą społeczeństwo.

I wreszcie – jeśli ktoś nie zagłosuje, straci potem moralne prawo 
do krytykowania decyzji wybranych władz.

Szanowni Państwo, poglądy polityczne mamy różne, ale je-
steśmy jednym społeczeństwem i  pewne potrzeby mamy wspólne. 
Jedną z  podstawowych potrzeb jest potrzeba bezpieczeństwa. Do-
skonale wiedzą o tym władze naszego powiatu. I choć przedstawi-
ciele tych władz ubolewają, że pieniędzy z centrali otrzymują coraz 
mniej, czasy dla samorządów są coraz trudniejsze, to przecież na 
bezpieczeństwo samorządowcy pieniędzy nie szczędzą. W  czasie 

tradycyjnego już pikniku „Bezpieczni 
w  powiecie poznańskim” starosta Jan 
Grabkowski podkreślał, że powiat, 
jak co roku, przekazał dary dla stra-
ży pożarnej. A  wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Mirosław Wieloch do-
dał, że samorząd wspiera też policję 
oraz służbę zdrowia.

A skoro o mundurze mowa – złot-
nicki fotoreporter Mikołaj Kamieński 
był w Kielcach na bardzo trudnym, ale 
i  arcyciekawym kursie dla korespon-
dentów wojennych. I  opowiedział o  tym naszemu dziennikarzowi. 
Nie przegapcie tej relacji, bo czyta się tę historię z zapartym tchem!

Bezpieczeństwo jest bardzo ważne, ale i kultura też, bo to ona czy-
ni nas cywilizowanym społeczeństwem. We wrześniu w Teatrze Mu-
zycznym miała miejsce bardzo udana premiera kultowej „Deszczowej 
piosenki”. Koniecznie przeczytajcie recenzję naszego dziennikarza!

Owocnej lektury i dobrych wyborów!
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Samorządowiec, radna dwóch kadencji Gminy Tarnowo Podgórne
Pracowita, skuteczna, zaangażowana! 
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WYBORY 2023

Politycy powinni zaczynać 
od małych rzeczy
Z dr Dominiką Zenką-Podlaszewską rozmawiamy o tym, jak 
doświadczenie z pracy w strzeszyńskim samorządzie może 
przydać się w przyszłym Sejmie, a także o tym, jak ważne 
jest to, żeby zieleń była blisko ludzi.

– Początek Pani działalności spo-
łecznej to start w wyborach do Rady 
Osiedla Strzeszyn?

– Nie, działać zaczęłam wcześniej. 
Podczas studiów doktoranckich dzia-
łałam w samorządzie doktorantów. Na-
tomiast w 2009 r. współzakładałam sto-
warzyszenie Strzeszyn dla Dzieci. Wraz 
z kilkunastoma mamami dążyłybyśmy 
do rewitalizacji placu zabaw pomiędzy 
ulicami Owidiusza a  Horacego. Rewi-
talizację sfinansowałyśmy organizując 
festyny charytatywne. Potem starały-
śmy się o  kolejny plac zabaw i  w  efek-

cie przewodnicząca Zarządu Osiedla 
Małgorzata Ćwiertnia namówiła mnie, 
żebym wystartowała do rady. Wybrano 
mnie i  zostałam zastępczynią kolejne-
go przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Wojciecha Bratkowskiego. Namówi-
łam radnych, żebyśmy przejęli w zarząd 
i  zagospodarowali teren pomiędzy 
Kaczmarskiego a  Wierzyńskiego. Dziś 
jest tam park Alberta Camusa. Ale in-
nych spraw nie udało się załatwić, rada 
nie była przychylna. W 2019 r. namówi-
łam więc kilka osób na wspólny start do 
nowej Rady Osiedla.

– Wszystkie te osoby się dostały?
– Nie, ale zdobyliśmy większość. 

Byliśmy ludźmi z  różnych części osie-
dla, różnych grup społecznych i o róż-
nych poglądach politycznych. Ale 
trzymaliśmy się razem, bo spory roz-
wiązywaliśmy w sposób demokratycz-
ny. Słuchaliśmy i mieszkańców, i siebie 
nawzajem. Załatwialiśmy rzeczy pilne, 
ale możliwe do zrealizowania. Walczy-
liśmy o ławki, drogi, parki, ale i o orga-
nizację zajęć sportowych czy kultu-
ralnych. Zgłosiła się do nas Monika 
Petryczko z  Mobilnym Instytutem 
Kultury, czyli po prostu kontenerem 
z rozkładanym bokiem. Ten kontener 
stoi na Strzeszynie Greckim. My da-
jemy miejsce, a  właściciele kontenera 
oraz oddolnie mieszkańcy organizują 
wydarzenia. Ta inicjatywa otrzymała 
nagrodę – Inicjatora Aktywizującego. 
Kulturą zajmuje się z  ramienia nasze-
go samorządu pomocniczego Marta 
Schmidt, natomiast sportem głównie 
Dariusz Krzeszowiec. Ten sport to 
m.in. nordic walking, zumba, piłka 
nożna etc.

– Strzeszyński samorząd sporo też 
robi w obronie zieleni.

– Dzięki nam tereny na północ od 
Biskupińskiej objęte zostały ochroną 
jako tereny zielone. Usłyszeliśmy, że 
ktoś wystąpił o  warunki zabudowy. 
Przekonaliśmy prezydenta Jacka Jaś-
kowiaka i  dziś ten teren objęty jest 
już planem zagospodarowania prze-
strzennego, który zakłada nie zabudo-
wę, lecz zieleń. Uratowaliśmy też kilka-
set drzew koło Szkoły Podstawowej nr 
1. Część istniejącego tam parku miała 
zostać wycięta pod drogę i  działki 
budowlane. Przekonaliśmy zastępcę 
prezydenta Bartosza Gussa do zmia-
ny planu zagospodarowania prze-

strzennego, a przy okazji jedną działkę 
przeznaczono na dom kultury – obok 
szkoły. Setki drzew posadziliśmy two-
rząc Aleję Demokracji pomiędzy uli-
cami Hezjoda a  Lipczyńskiej. Pierw-
szą partię drzewek otrzymaliśmy od 
prezydenta Jaśkowiaka jako nagrodę 
za największą (obok Ławicy) fre-
kwencję w  wyborach prezydenckich. 
Uratowaliśmy też lipy na Owidiusza,  
bo ZDM chciało modernizować tę 
ulicę wycinając przy okazji 20-letnie 
drzewa. Mieszkańcy zaprotestowali. 
Przekonałam ZDM do zmiany pro-
jektu. W sprawach dotyczących zieleni 
współdziałamy ściśle z Małgorzatą Bo-
gusławską, przewodniczącą RO.

– Ma też powstać druga szkoła pod-
stawowa.

– Toczyliśmy boje o  grunty, które 
najpierw były pod zarządem AMW, 
a  potem przeszły do KZN. Pisaliśmy 
nawet do ministra, że na osiedlu szko-
ła jest potrzebna. Teren pozyskaliśmy, 
a  gmach jest w  budowie. Przekona-
liśmy Urząd Miasta, że w  projekcie 
warto też zagwarantować miejsce dla 
Klubu Seniora, Rady Osiedla, harce-
rzy i  filii Biblioteki Raczyńskich, dzię-
ki czemu na Strzeszynie powstanie 
lokalne centrum kultury. Klub Senio-
ra, obecnie na terenie przedszkola „Ko-
raliki”, prowadzi Lucyna Stasiak, była 
kandydatka do Rady Osiedla.

– Ważna jest dla Was zarówno kultu-
ra, jak i działania twarde.

– Za pieniądze z  Budżetu Obywa-
telskiego zrobiliśmy Plażojadę – nad 
Strzeszynkiem stanęły nowe wiaty, pa-
rasole w stylu hawajskim, nowe śmiet-
niki, pojawił się duży, piękny plac za-
baw, boisko przy ulicy Kaczmarskiego. 
A  z  większych rzeczy: zbudowaliśmy 
ulicę Miłosza, nowe rondo na skrzyżo-

waniu Literackiej i  Koszalińskiej, bu-
dowana jest Wańkowicza, w projekcie 
jest Literacka, zabiegamy o  wiadukty, 
postawiliśmy platformy przystankowe 
na dwóch skrzyżowaniach, uruchomi-
liśmy autobus nr 170, a  także wpro-
wadziliśmy do Studium przedłużenie 
linii tramwajowej z  Podolan na Strze-
szyn. Według wcześniejszych kon-
cepcji pętla miała być na Podolanach. 
Rada Osiedla dołożyła do kosztów 
aktualizacji koncepcji 40 tys. zł. Do-
kładny przebieg linii pozostawiamy 
fachowcom. Najlepiej byłoby, gdyby 
tramwaj mógł obsłużyć mieszkańców 
okolic ulicy Koszalińskiej, gdzie prze-

waża zabudowa wielorodzinna. 
– Przejdźmy do wielkiej polityki. Już  

po wejściu do Rady Osiedla wstąpi-
ła Pani do PO. Dlaczego wtedy? 

– Zawsze podobali mi się polity-
cy, którzy zaczynali od małych rze-
czy, a  nie wybierali się do Sejmu jako 
kandydaci bez żadnego doświadcze-
nia. Mnie zachęcił zaprzyjaźniony 
poznański radny: „Idź do Sejmu, bo 
jeśli będziesz walczyła o  Poznań, jak 
walczysz o  Strzeszyn, to będzie do-
brze”. Tymczasem zaangażowałam 
się w  działania prokobiece: Kongres 
Kobiet i  fundację Woykowska.org. 
Organizowałam serię spotkań pod 

hasłem „Kobiety do polityki”. Trafi-
łam do ogólnopolskiej Szkoły Liderów 
Politycznych, gdzie poznałam ludzi 
podobnie zakręconych. Nabrałam 
wtedy przekonania, że jestem gotowa, 
że mogę próbować. No i zaczęłam też 
pracę w biurze Zarządu Regionu PO.  

– Z jakimi postulatami idzie Pani do 
Sejmu?

– Aktywizacja kobiet i  likwidacja 
luki płacowej. Rozdział Kościoła od 
państwa. Rozwój społeczności lokal-
nych i organizacji pozarządowych, któ-
re wykonują masę pracy za państwo. 
Zieleń blisko ludzi. Koniec z  wycinką 
drzew w miastach. Ludzie muszą mieć 

możliwość wypoczynku blisko domu, 
kontaktu z naturą. A w Poznaniu chcę 
się zająć wylotem na północ, Obornic-
ką, budową wiaduktów w  Lutyckiej. 
Bo w tej chwili mamy tam Bangladesz. 

– Powie Pani coś o sobie prywatnie? 
– Jestem ekonomistką z  doktora-

tem z  makroekonomii, przedsiębior-
czynią, budowałam domy szeregowe. 
Jestem także matką dwóch synów 
i córki. Dzieci są w harcerstwie, tańczą 
też w  Zespole Pieśni i  Tańca „Łaniki” 
przy Uniwersytecie Przyrodniczym, 
najmłodszy gra w piłkę nożną. Mamy 
owczarka Nikę. Imię wybrały dzieci.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski
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Starosta poznański wśród 
wybitnych samorządowców
Podczas jubileuszowego zgromadzenia Związku Powiatów 
Polskich Jan Grabkowski otrzymał honorowe odznaczenie 
„Starosta 25-lecia”.

Uroczystość odbyła się na Zam-
ku Królewskim w  Warszawie, gdzie 
ćwierć wieku temu przedstawicielom 
wszystkich powiatów wręczono akty 
erekcyjne. Jubileusz zgromadził wie-
lu gości, samorządowców, parlamen-
tarzystów, przedstawicieli środowisk 
naukowych. Przedstawiono krótkie 
kalendarium odradzania się samo-

rządu terytorialnego, podsumowano 
dorobek 25-lecia, swoimi refleksjami 
podzielili się także uczestnicy prac 
nad reformą administracji publicznej. 
Zgromadzenie zwieńczyła specjalna 
gala, podczas której zasłużeni otrzy-
mali Honorowe Odznaczenia Jubi-
leuszowe. Zaszczytne tytuły przeka-
zano nie tylko starostom, ale także 

prezydentom, marszałkowi oraz prze-
wodniczącemu rady powiatu.

– Ta nagroda niezwykle mnie cie-
szy. Początki były trudne, gdyż budo-
waliśmy wszystko od podstaw. Samo-
rząd jest moim życiem i  to, że od lat 
plasujemy się w powiatowej czołówce, 
daje mi sporo satysfakcji – powie-
dział Jan Grabkowski. – Jednak i  my, 
i  samorządy, które nie radzą sobie 
aż tak dobrze, borykamy się z  coraz 
większymi trudnościami. Są one spo-
wodowane nadmiarem zadań, jakimi 
obarcza nas administracja centralna 

– podkreślił.
Podobnie wypowiadali się także 

inni zebrani, w  tym laureat Hono-

rowej Statuetki 25-lecia, prof. Jerzy 
Buzek.

– Większość spraw najłatwiej roz-
wiązywać na poziomie lokalnym. 
Władze samorządowe razem z  rzą-
dem to władze publiczne. W  jedna-
kowym stopniu odpowiadają one za 
naszą przyszłość – zaznaczył były 
premier i  realizator reformy admini-
stracji publicznej.

Ważnym elementem uroczysto-
ści było przyjęcie do ZPP nowego 
członka – Ostrołęki. Obecnie zwią-
zek tworzą 302 samorządy (z  cze-
go 290 z  nich to powiaty ziemskie,  
a 12 – grodzkie).

Oprac. KK

Jan Grabkowski – w samorządzie powiatowym od 1999 r., sta-
rosta poznański pięciu kadencji, przewodniczący Konwentu Powia-
tów Województwa Wielkopolskiego III kadencji, wiceprezes Związ-
ku Powiatów Polskich IV i VI kadencji oraz członek Komisji Wspólnej 
Rządu i Samorządu. 

Jest pomysłodawcą i wiceprezesem Metropolii Poznań, stowa-
rzyszenia umożliwiającego ścisłą współpracę między miastem Po-
znań, powiatem poznańskim oraz zrzeszonymi miastami i gminami, 
a także inicjatorem powstania i przewodniczącym związku powia-
towo-gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”. Odznaczony 
m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzy-
żem Zasługi, Odznaką Honorową za Zasługi dla Samorządu Tery-
torialnego, tytułem „Samorządowca 20-lecia”, Statuetką Osobowo-
ści 30-lecia Wolności RP w kategorii samorząd czy Odznaczeniem 
Bene Meritus Powiatom.

Od lewej: Jerzy Kolarz – starosta buski, Zbigniew Jaszczuk – starosta żniński, 
Lech Janicki – starosta ostrzeszowski, Jan Grabkowski – starosta poznański, 

Aleksander Gappa – starosta człuchowski, Walery Czarnecki – starosta lubański
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WYDARZENIA

Już czwarty raz piknik prowadzili 
Justyna Siepietowska-Jarzyńska i  Łu-
kasz Kubicki. To oni powitali przedsta-
wicieli służb, organizacji społecznych 
i samorządowców.

Znamienici goście
Na pikniku pojawili się: Jacek 

Michalak, komendant miejski Pań-
stwowej Straży Pożarnej w  Poznaniu, 
jego zastępca Radosław Hurnik, To-
masz Grelak, zastępca komendanta 
wojewódzkiego PSP, Violetta Mójta, 
zastępczyni komendanta wojewódz-

kiego policji w  Poznaniu, Leszek Ste-
initz, pierwszy zastępca komendanta 
miejskiego policji w  Poznaniu, Paweł 
Onichimiuk, komendant Straży Gra-
nicznej w  Poznaniu – Ławicy, Paweł 
Kaźmierczak, zastępca dowódcy 
Batalionu Zabezpieczenia Szkolenia 
Centrum Szkolenia Wojsk Lądo-
wych, Bartłomiej Nowacki, zastępca 
dyrektora Aresztu Śledczego w  Po-
znaniu, Wacław Zajączkowski, pre-
zes oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
oraz Marek Frąckowiak, wiceprezes 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego.

Parlament reprezentował senator 
Marcin Bosacki. Pojawili się również 
samorządowcy: Mirosław Wieloch 
i  Jerzy Świerkowski, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu w  Poznaniu, Re-
nata Ciurlik, skarbnik powiatu, sekre-
tarz Magdalena Buczkowska, Marcin 
Wojtkowiak, wójt Czerwonaka, Paweł 
Przepióra, wójt Dopiewa, Justyna Ra-
domska burmistrzyni Murowanej 
Gośliny, Szymon Matysek, burmistrz 
Kostrzyna, a  także  Bronisław Domi-
niak, wiceburmistrz Kórnika.

– Dziewiąty raz się tu spotykamy, 
żeby powiedzieć, że samorząd po-
wiatu poznańskiego wypełnia treścią 
hasło, które kiedyś wymyśliliśmy: 

„bezpieczny powiat poznański” – mó-
wił ze sceny starosta Jan Grabkowski, 
gospodarz spotkania. – Zawsze w tym 
dniu przekazujemy dary naszym jed-
nostkom OSP. Z  niepokojem patrzę 
w  przyszłość, bo ostatnie lata były 
trudne dla samorządów w  całym kra-
ju. Polski Ład odebrał nam olbrzymie 
pieniądze. W  tym rządzie samorząd 
nie ma wsparcia – ubolewał.

– W imieniu straży pożarnej pragnę 
podziękować za wspieranie nas, na-
szych inicjatyw, dzięki czemu możemy 
się rozwijać – skłonił się komendant 
Jacek Michalak. – Niezmiernie mi 
miło, że widzę tu młodzież, dziecięce 
grupy pożarnicze. Cieszymy się, że 
jesteście z  nami. Chciałbym też po-
dziękować wszystkim służbom, z  któ-
rymi współdziałamy: policji, służbie 

więziennej, straży granicznej, wojsku. 
Dziękuję również samorządowcom 
za wspieranie ochrony przeciwpo-
żarowej na terenie naszego powiatu. 
Kieruję te podziękowania w  szczegól-
ności do pana starosty, wicestarosty, 
pani skarbnik, pani sekretarz. Za to, że 
wspólnie robimy kawał dobrej roboty 
dla naszego pięknego miasta i powiatu.

Radości i obawy
Samorządowcy patrzą z  obawą na 

„nowy ład”, jednak chcą kontynuować 
tradycję pikników.

– Bo to są wydarzenia, które mają 
promować nie nas, ale bezpieczeń-
stwo – podkreślił w rozmowie z nami 
starosta Jan Grabkowski. – W  tym 
roku samorządy miały problemy 
z  uchwaleniem budżetów. W  trzecim 
i czwartym kwartale wiele z nich mia-
ło trudności z bieżącymi płatnościami. 
Dlatego protestujemy, bo po cichu 
zabierają nam pieniądze, a potem mó-
wią: „przecież dostajecie”. Tylko że to 
niewystarczające kwoty, do tego z  na-
szych pieniędzy. Nie możemy niczego 
budować, bo nie wiemy, czym będzie-
my dysponować – nie krył obaw.

W  przeciągu ostatnich pięciu lat 
powiat poznański „ogołocono” z  214 
mln zł.

Na pikniku zamieniliśmy też kilka 
słów z  senatorem Marcinem Bosac-
kim.

– Bardzo fajnie, że całe rodziny 
przychodzą, fantastyczny jest tak duży 
udział młodzieży, zarówno z OSP, jak 
i ze szkół – chwalił senator. 

Naszego rozmówcę zapytaliśmy 
też o  coraz trudniejszą sytuację finan-
sową samorządów.

– Brałem udział w  budowaniu 
paktu senackiego – rozpoczął sena-
tor Bosacki. – W  izbie wyższej coraz 
więcej jest samorządowców i  byłych 
samorządowców. A  w  tych wyborach 
wystartuje ich jeszcze więcej. Senat 
coraz bardziej przekształca się w  izbę 
praktyków samorządu.

Porozmawialiśmy też z  wiceprze-
wodniczącym Rady Powiatu w Pozna-
niu, Mirosławem Wielochem.

Pieniędzy mniej, ale na 
bezpieczeństwo musi wystarczyć
Piękna pogoda dopisywała podczas dziewiątej już edycji 
pikniku „Bezpieczni w powiecie poznańskim”. Na imprezę 
przybyły tłumy, by podziękować służbom mundurowym 
za ich ciężką pracę, pobawić się i skorzystać z poczęstunku.

– Jestem tutaj co roku. To wspaniała 
impreza. Zawsze jest megafrekwencja, 
bardzo dużo atrakcji, dla dzieci i  doro-
słych – komplementował. – Piknik ma 
służyć pogłębianiu wiedzy o  bezpieczeń-
stwie, naszym dobru wspólnym. Ważne 
są pokazy dla dzieci, młodzieży i starszych 
o  bezpiecznym zachowaniu, ratowaniu 
ludzi. O  tym, jak postępować w  kryzyso-
wych sytuacjach. To bardzo cenne.

Wiceprzewodniczący odniósł się 
też do obaw starosty.

– Obecna władza cały czas obcina 
nam budżet, ale nigdy nie będziemy 
oszczędzać na bezpieczeństwie, które 
jest najważniejsze. A  bezpieczeństwo 
to również służba zdrowia. Dopłaca-
my sporo do szpitala, robimy zakupy 
dla policji, dla straży.

Prezenty i zabawa
W  tym roku 32 jednostki ochot-

niczej straży pożarnej dostały plecaki 
ratownicze, każdy o wartości 4 tys. zł. 
Powiat ma zamiar wydać na bezpie-
czeństwo aż 3 mln zł.

Na pikniku nie brakowało atrakcji. 
Pojawił się punkt z książkami „Przytul 
książkę”. Dla najmłodszych przewi-
dziano malowanie twarzy, dmuchań-

ce i pokazy. Dzieci dowiedziały się, jak 
ratować życie.

Bezpłatnie serwowano ciepłe 
posiłki. Oprócz kiełbasy, grochówki 
i  chleba ze smalcem, pojawiły się też 
dania brazylijskie. 

Nie zabrakło muzyki. Grała Orkie-
stra Dęta z Chludowa, można było też 
posłuchać zespołu Holiday’s i  Anny 
Wyszkoni. Tradycyjnie, pod koniec 
imprezy, chętni mogli wykąpać się 
w pianie strażackiej.

– O  imprezie dowiedzieliśmy się 
z waszego „Magazynu” – wyjawiła nam 
rodzina ze Skórzewa. – Dziewczynom 
się podoba. Dmuchańce, malowanie 
twarzy – wszędzie się dobrze bawiły.

Pani Barbara przybyła na piknik 
z wnuczką Martyną.

– To okres dożynek, na wielu im-
prezach byłam. Tu uderza mnie liczba 
atrakcji dla dzieci, jestem pozytywnie 
zaskoczona – chwaliła. – Pierwszy 
taki festyn od dłuższego czasu, gdzie 
dzieci mają przez kilka godzin co robić.

– Festyn fajny, pogoda dopisuje, 
muzyka gra, dużo atrakcji dla dziecia-
ków – kiwał głową Stanisław Downar 
ze Swarzędza.

Stanisław Mrowicki
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PRZYJAZNA NATURA

Osiedle urozmaicają dwa rodzaje elewacji, kolory-
stycznie zbliżone do barw ziemi, przez co jeszcze 
bardziej przyjazne dla człowieka. Cała zaprojek-
towana przestrzeń jest otwarta lub półzamknięta, 
bez sztucznych ogrodzeń. Komfortowe odległości 
między budynkami, wkomponowane między ro-
snące od lat drzewa i dopełnione nowymi nasa-
dzeniami, o urozmaiconej wysokości i gatunku, 
tworzą niepowtarzalną atmosferę i dostarczają 
mieszkańcom rozmaitych emocji i wrażeń.

DOBRY WYBÓR

Decydujący się zamieszkać na Osiedlu Naturama 
nie musi z niczego rezygnować, ponieważ to co 
najbardziej przyjazne dla człowieka jest na wy-
ciągnięcie ręki: przyroda, estetyczna architektura, 
tereny rekreacyjne, sąsiedzka wspólnota i możli-
wość wygodnego dojazdu do pracy czy szkoły. 
Osiedle, jako synonim harmonii i spokoju, realizuje 
marzenie człowieka o jakościowym doświadcza-
niu codzienności.

WYKOŃCZENIE POD KLUCZ

Każdy z nabywców mieszkania może skorzystać 
z dodatkowej usługi zaprojektowania i komplekso-
wego wykończenia mieszkania pod klucz. W ofer-
cie naszej pracowni YouNick Design znaleźć moż-
na zarówno gotowe koncepcje, jak i propozycje 
indywidualnych projektów. Takie rozwiązanie daje 
pewność zrealizowania wykończenia mieszkania 
na najwyższym poziomie – zgodnego z oczekiwa-
niami klientów. 

W pierwszym etapie osiedla dostępne są jeszcze 
mieszkania 2- 3- i 4-pokojowe, o powierzchniach 
od 36 do 75 m2, z tarasami, ogródkami lub bal-
konami.

LUDZKI WYMIAR PROJEKTOWANIA

Przyjazna człowiekowi, o ludzkiej skali zabudowa, 
wyrosła z humanistycznego myślenia o przestrze-
ni. Projektujący osiedle mieli na względzie potrze-
by człowieka: wygodę, bliskość natury i możliwość 
budowania więzi społecznych. Dbałość o wysoką 
jakość życia widać w przemyślanym układzie osie-
dla, w planach poszczególnych mieszkań oraz 
w koncepcie, aby każdy z mieszkańców posiadał 
swój zindywidualizowany widok na okolicę.

NOWA JAKOŚĆ 
NA POZNAŃSKIM STRZESZYNIE

Osiedle Naturama, realizowane 
na Strzeszynie przez Nickel 
Development, przyciąga oko 
jakościową architekturą, 
doskonale wkomponowaną 
w zastany krajobraz. Osiedle 
zostało ono zaprojektowane 
przez poznańską pracownię  
WWJA Wojtyś Wójtowicz 
Jakubowki Architekci. Jego 
pierwszy etap został już 
ukończony, a deweloper 
otrzymał właśnie pozwolenie 
na użytkowanie.

Nickel Development 
ul. Piątkowska 110, Poznań
T: 506 175 176 
M: sprzedaz@nickel.com.pl



Pierwszym etapem jest pełna 
diagnostyka którą możemy prze-
prowadzić na miejscu zaczynając od 
wykonania zdjęć panoramicznych, 
cefalometrii czy bardzo dokładnej to-
mografii cyfrowej.

Zgrzytanie zębami
W wielu przypadkach niezbędna 

jest konsultacja, a następnie leczenie 
fizjoterapeutyczne, ponieważ wady 
postaw y, pozycja ciała w trakcie pra-
cy, urazy sportowe generują liczne 
napięcia w  obręczy barkowej oraz 
odcinku szyjnym kręgosłupa, które 
przenoszą się na twarz i  mogą wpły-
wać na zaburzenia okluzji.

W  kompleksow ym leczeniu 
pacjentów z  problemami z  zaci-
skaniem i  zgrzytaniem nie może 
zabraknąć chirurga który w  szybki 
i  bezbolesny sposób usunie zęby 

szczególnie „ósemki”, w ykona za-
biegi regeneracyjne kości przy jej 
zaniku czy też uzupełni brakujace 
zęby implantami .

Często pierwszym objawem, z któ-
rym pacjent zgłasza się do lekarza 
prowadzącego, jest nadwrażliwość 
zębów spowodowana odsłaniającymi 
się szyjkami, po usunięciu przyczyny 
nierzadko potrzebne są zabiegi rege-
neracyjne na dziąsłach, które przepro-
wadza periodontolog.

W  trakcie kompleksowego lecze-
nia nie może zabraknąć lekarzy zaj-
mujących się odbudową zębów oraz 
leczeniem kanałowym. Zaciskanie 
i  zgrzytanie często prowadzi do utra-
ty twardych tkanek zęba, które wy-
magają rekonstrukcji, a  nieleczone 
powodują obumieranie zębów, które 
następnie wymagają leczenia endo-
dontycznego.

Odzyskać uśmiech
Kolejny specjalista, który pomaga 

pacjentom odzyskać pełny uśmiech, 
to protetyk – osoba, która odpowie-
dzialna jest za rekonstrukcję mocno 
zniszczonych, wytartych zębów oraz 
tych leczonych kanałowo.

Wielu pacjentów po diagnostyce, 
szynoterapii oraz usunięciu zębów, 
które mogły być przeszkodami zgry-
zowymi, wymagać będzie konsultacji, 
analizy, a  następnie leczenia ortodon-
tycznego, by w  prawidłowej relacji 
szczęki w stosunku do żuchwy ustawić 
poszczególne zęby.

Na każdym etapie leczenia nie 
może zabraknąć punktu, który daje 
długotrwałe efekty oraz podtrzymuje 
prawidłowy stan uzębienia, czyli higie-
nizacji wykonywanej przez wykwalifi-
kowane higienistki, które należą do ze-
społu specjalistów – by objąć pacjenta 
kompleksowym leczeniem.

Wszystkie zabiegi nie mogłyby się 
odbyć bez pomocy i wsparcia asysten-
tek stomatologicznych, które także na-
leżą do zespołu.

Ogniwo łańcucha
Umawianie pacjentów oraz 

niezwykle skomplikowany proces 
koordynacji poszczególnych wizyt 
u  różnych specjalistów to zadanie 

dla koordynatora czy też opiekuna 
pacjenta, który również rozumiejąc 
poszczególne procedury oraz czas 
potrzebny na ich wykonanie, tworzy 
wraz z  lekarzem plan leczenia oraz 
jego wycenę.

Ostatnie ogniwo tego długiego 
łańcucha, jednak niezwykle ważne 
w  pierwszym kontakcie z  pacjentem, 
to recepcja. Osoby pracujące na tym 
stanowisku powinny wykazywać się 
empatią, dobrą organizacją pracy, kie-
rować pacjentów do właściwych leka-
rzy, jednak niekoniecznie muszą mieć 
na tyle rozległą wiedzę medyczną, by 
odpowiadać na każde pytanie zadane 
przez pacjenta.

Dr Karolina Karońska
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DREWNO KOMINKOWEDREWNO KOMINKOWE
SPRZEDAŻ:
drewna kominkowego i opałowego
dąb, buk, jesion, grab, olcha, brzoza, osika, sosna,  
świerk oraz gałęziówka liściasta.
Drewno w postaci wałków 120 cm, klocków lub rąbane.

PRODUKCJA: 
faszyna, stępie budowlane oraz więźba dachowa

DODATKOWO WYKONUJEMY:
wycinkę drzew, wykaszanie traw,  
pielęgnacja parków i ogrodów,  
odśnieżanie dachów
oraz stawianie ogrodzeń  
z siatki i z płyt betonowych

TRANSPORT
z dowozem na miejsce

Usługi Remontowo-
Budowlane 

690 645 191
665 347 281
667 176 595 

Zespół jako podstawa 
kompleksowego leczenia pacjenta
Dzisiaj dla pacjentów liczy się czas i możliwość wykonania 
kilku zabiegów u różnych specjalistów w trakcie jednej 
wizyty w klinice. Ze względu na specyfikę naszej pracy , 
zdajemy sobie sprawę, że tylko kompleksowe leczenie pa-
cjentów z zaburzeniami stawów skroniowo-żuchwowych 
przynosi długotrwałe efekty.

SPECJALISTA
GINEKOLOG  
- POŁOŻNIK

dr Karolina  
Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu  
ginekologicznego

ul. Rubież 14b / 54,  
Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

Zdobywca szczytów, prawnik, 
rzecznik ludzkich spraw
Jest jednym z najbardziej aktywnych wielkopolskich poli-
tyków – wszędzie obecny, interesuje się sprawami regionu, 
dużą wagę przywiązuje do problemów zwykłych ludzi. 
W 2017 r. „Głos Wielkopolski” napisał, że jest najaktywniej-
szym posłem w Wielkopolsce. To Bartłomiej Wróblewski.

Złośliwi mówią, że nie ma dziedziny, 
w której nie próbowałby działać: walczy 
o byt zakładów Hipolit Cegielski – Po-
znań SA i rozwój dróg ekspresowych S6 
i S11, ratuje Szkółki Kórnickie, pamięta 
o  powstańcach wielkopolskich, inter-
weniuje w  sprawach ludzi pukających 
do biura. 

Nie zraża się 
W uszczypliwości jest cień uznania: 

może poseł nie jest lubiany w  ministe-
rialnych gabinetach, ale jest skuteczny. 
W  Warszawie mówią, że nie zraża się 
odmowami, nie zna słów „nie da się”, 
doprowadza sprawy do końca. 

– Każdemu przyświeca jakieś mot-
to, o  mnie ktoś powiedział: pierwszy 
w  działaniu – mówi Bartłomiej Wró-
blewski. – Może przez to, że działam dla 
Wielkopolski i  jej mieszkańców, a  do 
tego jestem konsekwentny, postrzega 

się mnie jako jednego z  najaktywniej-
szych posłów?

Bartłomiej Wróblewski pracuje 
m.in. w  Parlamentarnym Zespole ds. 
Budowy Dróg Ekspresowych S6 i  S11, 
którego był inicjatorem i  dzięki które-
mu uzyskał kwotę 40 mln zł na prace 
projektowe na 300-kilometrowym 
wielkopolskim odcinku S11, a  w  2023 
r. – gwarancję w Rządowym Programie 
Budowy Dróg Krajowych, w  wysoko-
ści 13 mld zł – na budowę całej trasy 
w Wielkopolsce. 

Tworzył i  przewodniczy Parla-
mentarnemu Zespołowi ds. Budowy 
Zintegrowanego Szpitala Klinicznego 
w  Poznaniu – największej inwestycji 
szpitalnej w  Wielkopolsce. Zespół 
pozyskał rekordowe dofinansowanie – 
w sumie 750 mln zł. Także i inne szpita-
le kliniczne – Przybyszewskiego, Polna, 
Szpitalna – uzyskały 213 mln zł, a z rzą-
dowego wsparcia skierowano ponad 
104 mln zł na budowę wojewódzkiego 
szpitala dziecięcego (Wrzoska), 10 mln 
na Szpital MSWiA (Lutycka), 6 mln na 
Szpital im. J. Strusia (Szwajcarska).

To środki wydeptane w istotnej czę-
ści przez Bartłomieja Wróblewskiego.

A  skoro o  pieniądzach, wspomnij-
my Parlamentarny Zespół ds. Rozwoju 
Wielkopolskiego Centrum Onkologii, 
który przypomina we właściwych mo-
mentach o  potrzebach Centrum. Sku-
tecznie: od 2016 r. poznańska onkologia 
uzyskała ponad 79 mln zł dotacji rządo-
wych na zakup nowoczesnego sprzętu.

– Bardzo cenię wielkopolskie war-
tości i tradycje – podkreśla poseł. – Od 
2016 r. wspierałem projekt budowy 

nowego Muzeum Powstania Wielko-
polskiego w  Poznaniu, zainicjowałem 
rozmowy z  Ministerstwem Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego w  sprawie 
dofinansowania rządowego. Na dziś 
wynosi ono 222 mln.

Długa lista
W  Suchym Lesie poseł przyczynił 

się do rozwiązania kwestii postoju 
karetki pogotowia, a  teraz prowadzi 
sprawę porozumienia między Gminą 
Suchy Las a PKP - PLK w kwestii budo-
wy wiaduktu na granicy Suchego Lasu 
i Poznania i sąsiadującego z nim układu 
drogowego, wartą 25 mln zł.

Lista inwestycji opartych o  środki 
pozyskane przy udziale Bartłomieja 
Wróblewskiego jest długa, znajdziemy 
na niej m.in. Ośrodek Rehabilitacji i Te-
rapii dla Dzieci Niepełnosprawnych 
w  Swarzędzu, obwodnicę Pobiedzisk, 
tężnie solankowe i  lodowisko w  Ko-
strzynie, zbiorniki retencyjne w Tulcach 
i  Luboniu, rozbudowane szkoły w  Ka-
mionkach i  Robakowie, drogę w  Mo-
sinie i Pecnej, autobusy hybrydowe dla 
Mosiny i  Lubonia, modernizację sali 
przy szkole w  Puszczykowie, nowe sta-
cje uzdatniania wody w gminie Stęszew, 
budowę hali w  Chomęcicach i  świe-
tlicy w  Szreniawie, sali gimnastycznej 
w  Dobieżynie, ul. Leśnej w  Dąbrówce, 
Centrum Integracji Obywatelskiej oraz 
drogę pieszo-rowerową w  Tarnowie 
Podgórnym, boiska w Rokietnicy, park 
ekologiczny w  Suchym Lesie i  strefę 
przemysłową w  Złotkowie, odremon-
towanie stadionu miejskiego w  Muro-
wanej Goślinie i dworca w Owińskach 
oraz budowę sali gimnastycznej dla 
Zespołu Szkół w Bolechowie. 

Ponadto w  Kleszczewie i  Rokietni-
cy pomógł zorganizować posterunki 
policji, przyczynił się też do przekaza-
nia jednostkom OSP kilkudziesięciu 
wozów strażackich i innego sprzętu. 

– Satysfakcję daje mi praca dla ludzi, 
którzy z  przychodzą do biura czy pod-
chodzą do mnie podczas różnych wyda-

rzeń – zapewnia Bartłomiej Wróblew-
ski. – To już kilka tysięcy interwencji, 
w  sprawach budowlanych, bankowych, 
zusowskich, w  sporach administracyj-
nych… Obecnie współpracuje ze mną 
kilku prawników w  biurze poselskim, 
zaangażowanych w prace na rzecz osób 
powierzających mi swoje sprawy. Sam 
jestem prawnikiem, co pomaga w  sku-
tecznym kierowaniu biegiem spraw.

Zdobył Koronę
Choć Bartłomiej Wróblewski jest 

czołową postacią PiS w  Wielkopolsce, 
nie pyta nikogo o poglądy, każda sprawa 
wymagająca pomocy jest ważna. Regu-
larnie spotyka się z  mieszkańcami, dzia-
łaczami, samorządowcami, by wspólnie 
rozwiązywać problemy aglomeracji. 

– Odwiedziłem 42 poznańskie osie-
dla, a  wcześniej ponad 240 sołectw 
powiatu – wymienia poseł. – W moich 
biurach poselskich w  latach 2015-23 
pomoc prawną uzyskało ponad 3500 
osób. Odbyłem ponad 550 spotkań 
z mieszkańcami oraz 4800 indywidual-
nych spotkań.

Bartłomiej Wróblewski jako jedy-
ny z  parlamentarzystów przygotował 
i  przeprowadził przez Sejm projekty 
trzech ustaw deregulacyjnych, co 
pozwoliło na obniżkę podatku od 
spadków i  darowizn, poszerzenie moż-
liwości prowadzenia działalności nie-
ewidencjonowanej, wzmocnienie pozy-
cji małych i  średnich przedsiębiorców 
w  sądach, a  także usunięcie prawnych 
podstaw lokalnych monopoli gazo-
wych – m.in. w gminach Tarnowo Pod-
górne, Buk i Kaźmierz.

Bartłomiej Wróblewski ma też pasję. 
Doktor nauk prawnych, konstytucjo-
nalista, który twardo stąpa po ziemi, jest 
zdobywcą najwyższego szczytu Ziemi – 
Czomolungmy i jako jeden z 26 Polaków 

– Korony Ziemi. Jest członkiem Klubu 
Wysokogórskiego w  Poznaniu oraz Ko-
mitetu Organizacyjnego Narodowej Zi-
mowej Wyprawy na K2 2017/18.

Jerzy Lewandowski

SKŁAD OPAŁU
WARGOWO II 81 
ANDRZEJ LIPKA

Tel. 530-130-159  

- węgiel najwyższej jakości  
   z Polskich Kopalni 
   (dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km)

- drewno kominkowe,
- transport drogowy do 25 t,
- usługi rolnicze

www.lipka-wegiel-wargowo.pl

UCZCIWY SPRZEDAWCA  
TO ZAWSZE  

ZADOWOLONY KLIENT
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